
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл
"Марийский политехнический техникум"

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

в том числе:

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Страховые возмещения

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов

в том числе:

в том числе:

Доходы от операций с активами

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

1

Наименование показателя

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
стр. 110)

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

31 365 166,24

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

36 328 600,00

-

-

36 328 600,00

-

-

на 1 января 2022 г.

143

170

150

152

160

155

141

-

-

23 198 092,03

23 198 092,03

-

-

-

140

3

аналитики

100

120

131

130

Код

-

-

-

4

с целевыми средствами

23 198 092,03

Деятельность

-

070

060

090

050

2

030

строки

010

040

Код

-4 963 433,76

-

-

-

141 900,00

23 123,43

165 023,43

5 610 827,03

5 259 983,74

Приносящая доход

157 063,55

6

деятельность

-

5 259 983,74

КОДЫ

165 023,43

02534846

141 900,00

23 355 155,58

0503721
01.01.2022

23 123,43

41 588 583,74

874

7

-

60 174 085,30

Итого

383

88701000

1215037549

00087461
1200001363

41 588 583,74

157 063,55

-

-

12 414,81

23 198 092,03

157 063,55

-4 951 018,95

-

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
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Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от оценки активов и обязательств

172

176 -

-

-12 869 597,04

7 906 163,28

-

12 414,81 7 918 578,09

-12 869 597,04



Обслуживание долговых обязательств

Коммунальные услуги

Социальное обеспечение

Транспортные услуги

Прочие работы, услуги

в том числе

Страхование

Работы, услуги по содержанию имущества

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Услуги связи

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами

в том числе

190

230

210

240

170

100

150

160

2

110

строки

Код

190

213

210

212

211

аналитики

3

180

196

200

Код

250

260

-

4 322 400,00

64 000,00

-

64 000,00

-

-

-

-

-

-

-

138 960,09

220

221

222

223

225

226

227

230

240

250 270

263

266

262

10 915 759,45

с целевыми средствами

-

838 813,50

4

644 250,00

Деятельность

-

-

-

194 563,50

дарственному заданию

Деятельность по госу-

5

-

47 005 276,08

29 848 208,73

-

-

2 120 005,77

265 594,10

22 929 814,24

-

-

-

-

-

3 600,00

4 802 715,44

6 918 394,49

7 191 915,31

3 670 745,95

618 457,36

-

3 703 942,64 -

138 960,09

7 608 866,30

-

25 888 125,562 314 061,32

13 312,00 13 312,00

7 811 931,65698 973,66

8 575 181,811 319 266,50

145 071,95145 071,95

32 908,80 36 508,80

4 859 224,9856 509,54

408 255,29 2 528 261,06

995 601,27666 007,17

10 513,75 10 513,75

- -

--

деятельность

16 341,50

5 895 738,94

Приносящая доход

3 026 346,98

-

6

16 341,50

Итого

33 713 369,21

-

7

16 341,50

63 816 774,47

16 341,50

1 497 272,33

-

-

288,00

10 843,83

11 131,83

-

618 457,36

12 776 884,58

149 803,92

3 704 230,64

4 472 491,92
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в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера государственным
(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

280

271

272

281

260 -

-

3 670 745,95

-

1 867 466,65

275 666,63

7 333 199,67

1 867 466,65

-

1 343 465,02

153 807,31

-

1 867 466,65

5 289 877,60

1 867 466,65

7 487 006,98



Налог на прибыль
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

Прочие расходы
в том числе:

1

Наименование показателя

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

уменьшение стоимости непроизведенных активов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования

из них:

Чистое поступление прав пользования
в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

увеличение стоимости материальных запасов

342 059,00

-10 004 407,07

349 859,00

-15 640 109,84

-

7 800,00

-15 640 109,84

-

-

5

дарственному заданию

14 568 570,15

12 977 600,47

Деятельность по госу-

1 590 969,68

505 383,97

276 420,08

1 228 080,00

722 696,03

12 869 597,04

768 836,32

-12 869 597,04

1 045 256,40

291

290

297

292

296

аналитики

3

Код

-

10 314 882,20

-

506 475,16

10 314 882,20

12 282 332,58

с целевыми средствами

Деятельность

2 019 800,00

4

-

-

2 019 800,00

-

12 282 332,58

321

302

310

301

300

320

2

строки

Код

322

270

41Х

310

45X

43Х

35X

440

340

506 475,16

5 125 303,83

4 618 828,67

-

611 040,00

611 040,00

-

-

372

350

362

361

370

352

371

360

-18 990,00

329 873,47

310 883,47

97 544,00

152 098,50

Приносящая доход

2 400,00

деятельность

6

41 721,30

3 828,66

254,13

35 238,51

7

23 622 356,14

Итого

1 571 979,68

3 828,66

-9 345 833,41

344 459,00

97 544,00

2 411 380,30

-3 642 689,17

2 055 038,51

25 194 335,82

8 054,13

-3 740 233,17

-284 911,91

-382 455,91

-

1 568 711,98

138 300,65

-

1 413 612,13

7 739 272,21

12 869 597,04

-12 869 597,04

1 430 411,33 6 325 660,08

28 272,00 533 655,97

96 064,00 1 935 184,00

67 792,00 1 401 528,03
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в том числе:
Чистое увеличение дебиторской задолженности

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

выбытие денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое изменение расходов будущих периодов

поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

в том числе:

Наименование показателя

увеличение затрат

1

482

480

481 560

660

410

431

420

400

392

Код

391

432

430

строки

2

Код

610

х

3

510

х

х

аналитики

75 452 140,46

32 384 560,00

43 067 580,46

114 637 401,68

89 736 625,05

24 900 776,63

24 710 343,74

-

32 384 560,00

24 710 343,74

-

-

4

с целевыми средствами

-

11 775 857,42

Деятельность

5

Деятельность по госу-

36 882 770,99

дарственному заданию

59 221 251,44

-

-

-5 635 702,77

36 882 770,99

24 900 776,63

59 221 251,44

-

8 675 471,24

8 675 471,24

57 285 336,63

141 479 676,75

198 765 013,38

-247 546,97

-247 546,97

8 636 812,14

6 294 343,39

6

деятельность

6 294 343,39

8 884 359,11

-534 554,41

Приносящая доход

4 515,85 4 515,85

70 477 473,84

Итого

-247 546,97

57 037 789,66

5 605 600,24

65 515 594,83

7

65 515 594,83

70 229 926,87
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(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Н.И.Морозов
(расшифровка подписи)(подпись)

Главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2022

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

32 384 560,00

83 653,50

35 155 368,67

23 295 857,75

Деятельность

20 608 702,58

4

(подпись)

Деятельность по госу-

712 884,41

16 985 710,00

дарственному заданию

5

12 837 884,99

52 123 290,87

39 285 405,88

30 536 479,40

Код

540

510

541

-11 859 510,92

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Григорьева Лидия Алексеевна
(расшифровка подписи)

542

550

560

х

830

х

(должность)

Главный бухгалтер

6 471 281,60

81 963 394,89

80 912 056,15

- 49 370 270,00

214 042,77 1 010 580,68

Л.А.Григорьева
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

73-03-13,
(телефон, e-mail)

72 964,67

6 544 246,27

Приносящая доход

287 007,44

деятельность

6 7

Итого

1 051 338,74

51 432 189,42
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